
D.D.G. n._______ 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente Generale  

 

 

Approvazione Regolamento per il servizio di pronta reperibilità del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico e nomina dei dipendenti incaricati del servizio 

 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii;         

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 “Approvazione del Testo unico della legge sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;   

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 

VISTO  il CCRL 2016/2018 del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2762 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 

Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

RITENUTO di dover istituire presso il Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico il servizio di pronta reperibilità per assicurare la continuità dei servizi o 

fronteggiare eventi straordinari o calamità; 

VISTO  il Regolamento del servizio di pronta reperibilità predisposto dall’Area 1 “Coordinamento 

Affari Generali e Comuni” del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico;    

VISTO il verbale della riunione sindacale dell’8/10/2020, dal quale si evince che le OO.SS. hanno 

preso visione del Regolamento istitutivo del suddetto servizio, condividendone i contenuti; 

VISTA  la nota prot. 35382 del 13/10/2020 recante il nulla osta del Dirigente Generale, con la quale 

il responsabile dell’Area 1 Affari generali propone i nominativi dei dipendenti cui 

assegnare il servizio di pronta reperibilità; 

CONSIDERATO che i dipendenti proposti per l’incarico hanno controfirmato per accettazione la 

suddetta nota;  

 RITENUTO di dover procedere all’approvazione del Regolamento istitutivo del servizio di pronta 

reperibilità presso il Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

RITENUTO altresì di dover formalizzare la nomina dei dipendenti cui è affidato il servizio di 

pronta reperibilità del dipartimento. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, è approvato il 

Regolamento per il servizio di pronta reperibilità del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

salvatore.cusimano
Casella di testo
819



 

Art. 2 Il servizio di pronta reperibilità del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico è affidato ai Sigg. Marcello Nano, Salvatore Amato, Ignazio Martines, 

Vittorio Marino e Pier Paolo Arena. 

 

Art. 3 Ai dipendenti incaricati del servizio di pronta reperibilità saranno corrisposte le indennità 

previste dal vigente CCRL 2016/2018. 

 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico e trasmesso alla Ragioneria centrale salute per il visto di 

competenza. 

        

 

           Il Dirigente Generale 

           (Dott.ssa Maria Letizia di Liberti) 

 

  

 

  

  

 

 

   

 

   

      

 

 

 

 

 

salvatore.cusimano
Casella di testo
Palermo, 29.10.2020


		2020-10-28T17:08:07+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




